
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.o
Proc. n.° 220302/2022

Vrx
Rubrica:

TERMO DE ANULACAO DE LICITACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, com sede na Travessa 15 de

novembro, n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão,

através de seus Secretários Municipais, vem, através deste, declarar anulada a licitação referente

ao PREGÃO ELETRÔNICO N." 026/2022-SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com

finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de veículos automotores novos,

zero-quilômetro, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Por

consequência, torna-se sem efeito o ato de marcação da sessão do certame licitatório seria

realizada no dia 31 de maio de 2022, às 09h:00min (nove horas), no sítio

www.portaldecompraspubIicas.com.br. Tal ato se Justifica em razão de o termo de Referência

não ter englobado o item “Veículo tipo Van com capacidade de 21 (vinte e um) passageiros”, o
qual constava nas solicitações constantes nos autos. Com isso anula-se o certame referente ao PE

n° 026/2022 - SRP e se republica.

Bacabal/MA, 17 de maio de 2022.

AlíJO DE OLIVEIRAIVANE RAMO
Secretária Municipal de Administração

d orlaria nd'76/2022

i
JAME^

Secretária nicipa! de Saúde
Portarid^A09'202}

ROSILDA^LVÉS DOS SANTOS

Secretária Municipal de liducação
Portaria nP06.'202l

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria nP 04/2021

PREFEITURA
Rua 1Õ de Novembro 229 - Centro Bacabal - WA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533


